
Informace pro rodiče budoucích prvňáčků 

Kontakty: 

kancelář školy:  499 432 212, 730 126 829 e-mail: konikova.zslanov@gmail.com 

jídelna:  499 432 201, 731 218 591 

školní družina: 499 432 262, 739 874 602 

 

Učitelky:  Zdeňka Šutová sutova@zslanov.cz  

  Barbora Tichá  ticha@zslanov.cz 

 

Školní rok začíná 4. září v 8.00 hodin slavnostním zahájením na zahradě školy, 

kde proběhne uvítání prvňáčků. 

 

Co je důležité pro dítě? 

1) Ve škole začnou dětem pravidelné povinnosti, na něž by měly být již připravené. Prosíme proto rodiče, aby 

se s dětmi na školní docházku připravovali formou drobných, ale každodenních povinností - např. prostírat 

stůl k jídlu, uklízet si hračky po hře…. Rodiče by měli důsledně dbát na to, aby dítě svoji povinnost plnilo a 

plnilo ji dobře. Povídejte si spolu, podporujte dítě v samostatnosti (oblékání, zavazování bot…). Pokud si děti 

navyknou na povinnosti o prázdninách, nebude pro ně přechod ze školky do školy tak náročný. 

2) Děti v první třídě potřebují velkou pomoc a oporu v rodičích. Je důležité dělat přípravu do školy 

společně. Připravovat pomůcky do tašky tak, aby samo dítě vědělo, kde co má, kam si pomůcku uložilo. Pouze 

dohlížejte a pomáhejte. Učte děti pracovním návykům, samostatnosti a zodpovědnosti. 

3) Povídejte si o tom, co se mu povedlo, v čem bylo či nebylo dítě úspěšné, co ho baví, co ne. Seznamujte se 

s jeho strachy – vstupuje do nového kolektivu. Věnujte dětským problémům pozornost. 

4) Dopřejte dítěti klid, vlastní pracovní místo, dostatek času na přípravu, odpočinek a spánek.  

 

Pomůcky pro prvňáčky – VŠE PODEPSANÉ: 

 Aktovka s pevnými zády 

 Penál: obyčejná tužka 2x č.1, 1x č.2, pastelky 12 barev MĚKKÉ trojhranné (např. Maped), ořezávátko 

se zásobníkem, měkká guma, tuhé tyčinkové lepidlo střední velikosti, nůžky, malé pravítko 15cm, 

pero a zmizík NEKUPOVAT 

 Tvrdé desky na sešity a pracovní sešity 

 Sešit A4 bez linek - 420 

 Přezuvky (bačkory), sáček na přezuvky 

 TV - látkový sáček na cvičební úbor, cvičební úbor (sportovní obuv se světlou podrážkou, tričko, 

kraťasy nebo tepláky, může být i mikina, sportovní obuv na ven – mohou používat sportovní obuv, ve 

které přijdou do školy)  

 VV – kufřík nebo pevná krabice, voskovky, suchý pastel, černá tuš, modelína, vodové barvy, tempery 

(10 barev), štětce různých velikostí - ploché i kulaté, lepidlo Herkules, špejle, kelímek na vodu, hadřík, 

zástěru nebo staré triko, složku barevných papírů, ubrus na lavici 


